Septembris, cujus die 
2. Érkeztünk Fülek alá, 4. Lett szemben cels. prin-

ceps Michael Apafi cum Ibraimo vezério Budensi. 7. Leg-
derekasabb ostromja a töröknek, a többi között Fülek alatt 
volt. 7. Septembris virradókig, circiter 12. horam usque, 
mely ostromon feles jancsárok*) vesztenek el. 10. Fülek 
várát feladák. a magyarok kijövének belőle, a törökség 
belé szállá. 11. Rontani, törni, bánni kezdék a várat, 19. 
Indultunk Fülek alól édes hazánk Erdélyországa felé. 

Octobris 
4. Szent Ferencz napján voltunk Szalóknál a Tisza 

parton. 15. Érkeztünk Szamosujvárra. 
Franciscus Török. 

Anno 1683. Julii die 
8. Apahida.2) Viennam versus coepit iter cels. princeps 

Transylvaniae Michael Apafi I., cum statibus regni armatis 
sub generali suo Michaele Teleki. 26. Ventum ad oppidum 
turcicum Yácz, ad Danubium. 27. Ventum est ad Visegrád, 
ubi olim conservata corona LTngariae. 28. Ad fluvium Ipoly, 
ex opposito pagi Mátyus. 

9 Benkö jegyzete: Jancsároknak neveztetnek a török gyalog-
katonák. 

2) Benkö jegyzete : Ápahida néven két faluk vágynák Erdély-
ben : egyik Enyed tájatt a Maros mel lett ; másik Kolozsvártól nem 
messze a Szamosnál; s a fejedelem innen indult táborával Bécs felé. 

Augusti die 
tí. Ventuni est ad tluvium Garan. 7. Trajectus est 

Danubius per pontem sitiim inter Párkány et Strigonium. 
Stationem eo die habuimus in terminis Tata et Újfalu. 
10. Yenimus intra arcem Tata et oppidum, in terminum 
pagi Mocsa, non procul a Rév-Comárom. Sub Monte Bakon 
est Balaton lacus, cujus longitudo 9 milliaria, latitudo 
2 milliaria, Terra Mátyus a Rév-Comárom fere Poso-
nium usque extenditur. 13. Yenimus Nagv-Győr-Szent-
Mártoninum, in cujus terminis eastra posuimus, et in ter-
minis pagorum Nagy-Nyúlas, Kis-Nyúlas. 14. Trajecimus 
penes Nagy-Győr per tluvium Rába et Rápcza; statio fűit 
in confiniis pagorum Nagy-Kimlér et Kis-Kimlér. 17. 
Yenimus ad oppidum Óvár, ibique stationem habuimus. 
Hoc oppidum prius possedit Draszkovitz comes in summa 
100 millium imperialium; quam summám sua Mtas etiam 
deposuit. insuper de possessionibus. Nádasdii (rebellis et 
capite diminuti) duas insignes. 18. Transivimus per Kis-
Lajtam. 19. Yentum ad terminos Pruck, germanici oppidi 
et arcis, et penes Nagy-Lajta in terminis pagi Nádrét, qui 
erat supremi magistri agasonum suae Mtis. 21. Indultunk 
Bécs alá, et eodem die transivimus et Nagy-Lajta, unde 
incipit Austria, extensa ad oppidum Lintzium, unde incipit 
impérium, castra metati sumus a császár mulató helyei 
közt, scilicet in planitie Hebestorff et aerei horti. 22. Lett 
szembe celsiss. princeps cum Ohara Mustaffa supremo vezério. 
23. Diniisit inde Nagy-Győr alá.